[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Приказ

От «_22_» ____09____ 2011_ г.                                                                                   № _1400_
г. Саратов

Об изменении коечного фонда и

организации работы ГУЗ «Областной
онкологический диспансер № 2»

Во исполнение приказа МЗО от 19.01.2011 года № 17 «О маршрутизации пациентов онкологического профиля области», в целях совершенствования специализированной медицинской помощи онкологическим больным
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГУЗ «Областной онкологический диспансер № 2» Д.А. Кедрову:

1.1. Организовать с 1 октября 2011 года дневной стационар по профилю «онкология» - 10 пациенто-мест (5 коек в двухсменном режиме) в пределах утвержденной штатной численности.
1.2. Организовать с 1 октября 2011 года амбулаторно-консультативный прием врачом-онкологом диспансера больных со злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей.
1.3. Определить с 1 октября 2011 года специалистов, имеющих право на выписку лекарственных средств для амбулаторного лечения граждан, в том числе имеющих право на государственную помощь в виде набора социальных услуг, на противоопухолевые и иммуномодулирующие (по рекомендации врача-гематолога) лекарственные препараты.

1.4. Организовать с 1 октября 2011 года выписку лекарственных средств для амбулаторного лечения граждан, в том числе имеющих право на государственную помощь в виде набора социальных услуг, в соответствии с действующими нормативно-правовыми документами.
2. Рекомендовать и.о. председателя комитета здравоохранения администрации муниципального образования «Город Саратов» Н.Е. Бакал обеспечить направление пациентов онкологического и гематологического профилей в ГУЗ «Областной онкологический диспансер № 2» для выписки лекарственных средств для амбулаторного лечения граждан, в том числе имеющих право на государственную помощь в виде набора социальных услуг, на противоопухолевые и иммуномодулирующие (по рекомендации врача-гематолога) лекарственные препараты.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ж.А. Никулину.

Министр                                                                                       Л.В. Твердохлеб

Согласовано:                                                                      Ж.А. Никулина

                                                                                             Н.В. Гуртовая

                                                                                             Е.Б. Куренкова

                                                                                             Е.Б. Дорофеева

                                                                                             М.Н. Берсенева

Р.И. Пожидаев

50 68 75